MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga – Bloco 06

Telefone: (86) 3237-1410 – E-mail: prpg@ufpi.edu.br - 64049-550 – Teresina–PI

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA INTERNA PRPG-UFPI

EDITAL Nº 16/2022 - CAPES

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, torna

público  o  resultado  da  chamada  interna, dos Programas de Pós-Graduação

Emergentes e em Consolidação em Áreas Prioritárias nos Estados (PDPG), conforme o

EDITAL Nº 16/2022/ CAPES, para Pós-Doutorado:

1- Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Conservação - PPGBC

2- Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias - PPGCA

3- Programa de Pós-Graduação em Computação - PPGCC

4- Programa de Pós-Graduação em Enfermagem - PPGENF

5- Programa de Pós-Graduação em Farmacologia - PPGFARM

6- Programa de Pós-Graduação em Filosofia - PPGFIL

7- Programa de Pós-Graduação em Física - PPGF

8- Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQ

9- Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a Animais de Interesse -

PPGTAIR

10- Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical - PPGZT

Teresina (PI), 28 de abril de 2022.

Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

SIAPE: 1167746